
Prohlášení poskytovatele ke Smlouvě o zavedení FOSY a výkonu funkce příslušné osoby

1. Dne 23.10. 2019 byla přijata Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 o
ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie, podle níž byla uzavřena původní smlouva.

2. Dne 1.8.2023 nabyl účinnosti zákon č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen
“zákon”.)

3. Na základě přijatého zákona Poskytovatel
a) prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování
služeb podle této smlouvy, a tyto služby se zavazuje objednateli poskytovat řádně.
b) prohlašuje, že příslušná osoba je bezúhonná, zletilá a plně svéprávná.
c) je povinen zpracovat návrh na zveřejnění připravenosti vnitřního oznamovacího systému
na webové stránky Objednatele včetně odkazů na FOSY Poskytovatele.
d)) je povinen spolupracovat s Ministerstvem spravedlnosti.
e) je povinen jednat s Oznamovateli a Objednatelem ve smyslu § 12 zákona.
f) je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se při plnění této
smlouvy dozvěděl. Povinnosti mlčenlivosti může Poskytovatele zprostit jen Oznamovatel
svým písemným prohlášením či zmocněním, a dále v případech stanovených zákonnými
předpisy. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti této smlouvy.
g) je povinen vést a uchovávat záznamy o oznámení v souladu s GDPR.
h) je povinen chránit zájmy Objednatele, zejména je povinen upozornit Objednatele na
veškerá nebezpečí škod, která mu jsou známa, a která souvisejí s poskytováním služeb.
i) je povinen oznámit neprodleně Objednateli svou ztrátu předpokladů pro výkon funkce
příslušné osoby nebo dlouhodobou neschopnost tuto funkci vykonávat.
j) je povinen zamezit tomu, aby u něj došlo ke střetu zájmů v souvislosti s plněním předmětu
této smlouvy, a pokud ke střetu zájmů dojde či by zde byl možný střet zájmů, o tomto
neprodleně informovat Objednatele.
k) je povinen vést řádnou evidenci oznámení a zabezpečený systém pro archivaci
jednotlivých oznámení ze všech zdrojů po dobu 5 let
l) je povinen do 15 dnů od podpisu smlouvy zprovoznit systém FOSY.
m) prohlašuje, že je řádně pojištěn pro případné způsobené škody.

4. Dokument “Implementace na www klienta dle zákona (whistleblowing)” pro uvedení na
internetových stránkách byl Objednateli zaslán v červenci 2023.

5. Přílohou č. 1 tohoto prohlášení je dokument “Čestné prohlášení příslušné osoby - Veselý”

6. Přílohou č. 2 tohoto prohlášení je výpis z rejstříku trestů - Vlastimil Veselý

7. Přílohou č. 3 tohoto prohlášení je dokument “Čestné prohlášení vedlejší příslušné osoby -
Šťastný”

8. Přílohou č. 4 tohoto prohlášení je výpis z rejstříku trestů - Jan Šťastný

Za CATANIA GROUP s.r.o.
Dagmar Veselá - jednatelka společnosti


		2023-10-13T15:18:22+0200
	Dagmar Veselá




